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  PROTOKÓŁ Nr 1/2020 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 21 lutego 2020 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 940 

Prowadzący posiedzenie: radny WALENTY GAŁUSZEWSKI – Przewodniczący Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu Nr 12/2019 z dnia 23 grudnia 2019 r. wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

2. Zaopiniowanie materiałów na XV Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 

27 lutego 2020 r. 

a) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski w 2019 rok, 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok,  

c) Projekt uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, 

d) Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski, 

e) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego, 

f) Projekt uchwały w sprawie określenia ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 

Podlaski na rok szkolny 2019/2020, 

g)  Projekt uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

sołtysa Sołectwa Łubin Rudołty,  

h) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski za 2019 rok. 

3. Informacja o działalności Gminnej Komisji i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2019 roku. 

4. Sprawy bieżące: 

 

Do pkt 1)  
Do protokołu Nr 12/2019  wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 23 grudnia 2019 r. zgłoszono uwagę: 

Przewodniczący komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Powiedział o nieścisłości w Jego wypowiedzi dotyczącej przyznawania z budżetu państwa 

dofinansowania dla firm uruchamiających połączenia autobusowe. Chodzi o podany koszt 

liczony przez firmy przewozowe „za 1 km 500 zł”. Po wyjaśnieniu uzgodniono, że zapis w 
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protokole zostanie zmieniony i ograniczony do informacji o wysokości dopłaty z budżetu 

państwa  w kwocie 1 zł do jednego wozokilometra. 

 

Do pkt 2a)  
Informacja Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie Gminy Bielsk Podlaski w 2019 rok,  stanowi Załącznik Nr 3  

do protokołu.  

Przewodniczący Komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Poinformował, że dostarczona przez Komendę Powiatową Policji informacja ze 

szczególnym uwzględnieniem sytuacji w gminie, zostanie przedstawiona przez 

przedstawiciela Komendy na Sesji Rady Gminy, tak jak w ubiegłych latach. Na sesji będzie 

możliwość zadawania pytań. Zwrócił przy tym uwagę, że Policja jest jedyną służbą, która 

przedstawia informację z zakresu swojego działania. Zgłosił chęć zapoznania się z informacją 

z zakresu działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

Radna ALINA KRUK 

- Podzieliła się zwoją opinią n/t pracy policji, podkreślając skuteczność działań zwłaszcza w 

zakresie utrzymywania porządku.  

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2b)  
Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w budżecie gminy na 2020 rok – stanowi 

Załącznik Nr 4  do protokołu.  

Przewodniczący komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Powiedział, że podczas konstruowania budżetu gminy, nie ma możliwości przewidzenia 

wszystkich wydatków i wpływów do budżetu, stąd zachodzi konieczność korygowania 

niektórych zapisów. 

Zastrzeżeń nie zgłoszono. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2c)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim stanowi Załącznik Nr 5  do protokołu.   

Do zaproponowanych w projekcie uchwały rozwiązań pytań i uwag nie zgłoszono. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2d)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 6  do protokołu.  

Przewodniczący komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Powiedział, że tego rodzaju uchwały są co jakiś czas przyjmowane i dotyczą  przesyłu 

energii elektrycznej dla mieszkańców gminy. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2e)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie  określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego - stanowi Załącznik Nr 7  do protokołu.  

Przewodniczący Komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI  

- Przypomniał, że Rada Gminy w grudniu 2019 r. przyjęła uchwałę w sprawie opłat za zajęcie 

pasa drogowego. Nawiązując do uzasadnienia zawartego we wniosku Wójta Gminy, zwrócił 

uwagę, że przyjęta uchwała zawiera przepisy wykraczające poza kryteria dozwolone ustawą o 
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drogach publicznych, stąd konieczność wprowadzenia zmian po to, by uchwała była  zgodna 

z obowiązującymi przepisami. 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2f)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 

Podlaski na rok szkolny 2019/2020  - stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu.  

Po krótkiej dyskusji na temat aktualnych cen paliwa, radni nie wnieśli zastrzeżeń do 

zaproponowanego projektu uchwały. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2g)  
Wniosek Wójta Gminy  w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

sołtysa Sołectwa Łubin Rudołty - stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu.  

Konieczność przeprowadzenia przedterminowych wyborów sołtysa Sołectwa Łubin Rudołty 

jest związana ze śmiercią dotychczasowego Sołtysa. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2h)  
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski za 2019 rok, 

stanowi Załącznik Nr 10  do protokołu.  

Przewodniczący komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Zwrócił uwagę na fakt, iż osiągnięta w 2019 roku wysokość wynagrodzeń spowodowała 

brak konieczności i podstaw do wypłaty nauczycielom dodatku wyrównawczego. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 3) 
Informacja o działalności Gminnej Komisji i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

2019 roku - stanowi Załącznik Nr 11  do protokołu. 

Przewodniczący komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI 

- Zwrócił uwagę na specyfikę problemu alkoholowego oraz trudności w jego rozwiązywaniu. 

Zadania opisane w informacji również są trudne do realizacji. Przypomniał, że wpływy opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych są przeznaczane na realizacje 

tych zadań. 

 

Do pkt 4) 
W sprawach bieżących omówiono następujące sprawy: 

- Pismo Młodzieżowego Sejmiku Województwa Podlaskiego o możliwości powołania 

młodzieżowej rady gminy. Przewodniczący komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI 

stwierdził, że realizacja takiej inicjatywy wymaga zorganizowania właściwej obsługi takiego 

organu. 

- Pisma Wojewody Podlaskiego i Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski 

przypominające o ograniczeniach prowadzenia przez radnych działalności gospodarczej. 

WALENTY GAŁUSZEWSKI wyjaśnił, że głównie chodzi o działalność w stowarzyszeniach 

działających na majątku gminy, co prowadzi do konfliktu interesów. 
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- Dyskutowano o podwyżce opłat „za śmieci” oraz o funkcjonowaniu Spółki Wodnej „Biała”. 

Pozytywnie oceniono prace spółki pod kierownictwem Jerzego Chilkiewicza. Spółka 

otrzymuje z budżetu gminy co roku dotacje w wys. 25 tys. zł, a stan świadczonych usług 

wyraźnie się poprawił. 

 

 Innych tematów nie zgłoszono. W związku z tym o godz. 9.40  posiedzenie zostało 

zakończone. 

  

Protokołowała: 

/-/Insp. Ala Wawulska 

 

  

    

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

………………………… 

2. KOWALCZUK Jan ………………………… 

 

3. KRUK Alina …………………………. 

 

4. MISIUK Albin ………………………… 

 

     

 


